
W;

541/40

SMLOUVA o ZÁPŮJČCE

uzavřená V souladu s ust. § 2390 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.

Smluvní strany

1. Město Pelhřimov

se sídlem: Pelhřimov, Masarykovo náměstí l

zastoupeno: p. Ladislavem Medem, starostou a lng. Josefem Kochem, místostarostou

IČO: 00248801

bankovní spojení: ČS a. s., č. ú. 622101359/0800

(dále jen „zapůjčitel“)

2. Čistírna odpadních vod Pelhřimov, s.r.0.

se sídlem: Pelhřimov, Radětínská l 158

zastoupena: jednatelem Ing. Vlastimilem Šebestou

IČO: 04605683

DIČ: CZO4605683

bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXX

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddíl C,
vložka 24345

(dále jen „vydlužitel“)

II.

Předmět smlouvy

1. Zapůjčitel na základě této smlouvy zapůjčuje vydlužiteli částku do výše limitu Kč

8.000.000,00, slovy osm miliónů Kč, a to revolvingovou formou.

2. Vydlužitel je oprávněn čerpat zápůjčku opakovaně, nejpozději však do 30. 11. 2022.

3. Vydlužitel se zavazuje splatit zapůjčiteli jistinu zápůjčky nejpozději do 31. 12. 2030.

Vydlužitel se zavazuje platit zapůjčiteli ode dne poskytnutí zápůjčky do dne jejího
vrácení úroky z dlužné částky ve výši 2,9 % p. a.

5. Počínaje dnem čerpání je vydlužitel povinen hradit zapůjčiteli úroky z jistiny zápůjčky
výši podle článku II. odst. 4 této smlouvy. Uroky z jistiny zápůjčky budou hrazeny
vydlužitelem zapůjčiteli ročně na účet zapůjčítele uvedený v čl. I. této smlouvy, počínaje
rokem 2021, vždy do 15. 12. příslušného roku.

III.

Sankce

1. Pro případ prodlení s úhradou dlužné částky se vydlužitel zavazuje platit zapůjčiteli od
prvního dne prodlení vedle úroku sjednaných dle čl. II. odst. 2 této smlouvy i zákonné

úroky z prodlení ve výši 8 % ročně z dlužné částky.



IV.

Práva a povinnosti

Vydlužitel se zavazuje použít pouze na financování dlouhodobého majetku a zásob

nezbytných k činnosti vydlužitele. Zprávu s výčtem pořízeného majetku a zásob
s uvedením pořizovacích cen za příslušný kalendářní rok předloží vydlužitel zapůjčiteli
vždy do 31. ledna následujícího roku až do vyčerpání zápůjčky.

Vydlužitel není oprávněn převádět zápůjčku nebo její Část na třetí osoby.

Vydlužitel je povinen zapůjčitele písemně informovat 0 veškerých změnách údajů nebo
jiných skutečností uvedených v této smlouvě.

Zapůjěitel se zavazuje poskytnout vydlužiteli zápůjčku ve výši a způsobem sjednaným v

této smlouvě.

V.

Závěrečná ustanovení

Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za rozumové slabosti nebo lehkomyslnosti.
Tato smlouva je sepsána ve šesti stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po
třech.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž
rozhodující je datum pozdějšího podpisu.
Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona č. 89/2012

Sb., občanský zákoník v platném znění Učinnosti nabývá tato smlouva uveřejněním v

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

Poskytnutí zápůjčky vydlužiteli bylo schváleno zastupitelstvem města dne 04. 11. 2020,
usnesením č. 13/5/2020/Z, s nímž je tato smlouva v souladu.

Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo

neúplným nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této

smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě zavazují dodatkem k této smlouvě
nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v

maximální míře odpovídat účelu této smlouvy a platným právním předpisům.
Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně
číslovanými dodatky podepsanými smluvními stranami.

V Pelhřimově dne 01. 12. 2020 V Pelhřimově dne 01. 12. 2020

za zapůjčitele: za vydlužitele:

XXXXXXXX XXXX XXX

XXX XXXXXXXXX XXXXXX

XXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXXXX
XXX XXX XX XXXX XXXX XXXXXXXXXX

X


